ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

От 04.09.2024  № 15

О принятии во втором и третьем чтении
 изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования
 города федерального значения
Санкт-Петербурга посёлок Тярлево

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в соответствии со статьей 41 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево,
Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Принять во втором и третьем чтениях изменения и дополнения, вносимые в Устав внутригородского муниципального образования  города федерального значения       Санкт-Петербурга посёлок Тярлево, принятого решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево от 30.11.2018 № 46 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево», согласно приложению 1.
1. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета                                             Г.А  Бекеров

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета
внутригородского муниципального
образования  Санкт-Петербурга
поселок  Тярлево  от 04.09.2024 №  15

1. Пункт 4 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Установление и изменение границ муниципального образования, его преобразования осуществляется законами Санкт-Петербурга с учетом мнения населения муниципального образования, выраженного в порядке, предусмотренном законами Санкт-Петербурга.»

2. Абзац 4 пункта 47 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;».

3. Абзац 4 пункта 47-3 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;

4. Статью 18 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Ограничения, связанные с муниципальной службой
1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;
4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;
9) непредставления предусмотренных  Федеральным законом от  2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;
9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1Федерального закона от  2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;
11) приобретения им статуса иностранного агента.».
5. В пункте 1 статьи 20 Устава слова «посёлок» заменить словом «поселок».
6. Часть 2 статьи 30 Устава – исключить.
7. В части 12 статьи 34 Устава слова «заместитель главы Местной администрации» заменить словами «лицо, назначаемое правовым актом местной администрации.».
8. Пункт 2 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:
 «2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования определяется Федеральным законом "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований", Федеральным законом, Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований осуществляется также законами Санкт-Петербурга.».
9. Пункт 4 части 2 статьи 58 Устава изложить в следующей редакции:
4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", за исключением случая, предусмотренного пунктом 8 статьи 31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
10. Пункт 4 части 2 статьи 58 Устава добавить подпунктом  4-1) следующего содержания:
«4-1) приобретение главой муниципального образования статуса иностранного агента;»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16 октября  2024 года					№ 25

«О назначении на должность
главы местной администрации
поселок Тярлево»

	В соответствии  со ст. 37  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  ст. 34 Устава внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга  посёлок Тярлево,  Положением «О порядке  проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Тярлево», утвержденного Решением муниципального совета  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Тярлево от 16 сентября 2024 г. № 20,

Муниципальный совет

РЕШИЛ:

 	1. Утвердить протокол  счетной комиссии по выборам  главы местной администрации от 16.10.2024 № 1.
	2. Назначить на должность главы местной администрации  Николаева Андрея Олеговича.
	3. Поручить главе муниципального образования заключить контракт  с главой местной администрации на срок полномочий  муниципального  совета внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Тярлево седьмого созыва.
		4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования.
5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его  принятия и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании бюллетень  «Тярлевский Вестник», а также обнародованию на сайте муниципального образования: http://www.mo-tyarlevo.ru» .

Глава муниципального образования	                                   Г.А. Бекеров

Защита прав пострадавших от незаконных списаний долга по решению суда из-за неправильного указания персональных данных.

Законодательством предусмотрено, что исполнительное производство возбуждается на основании исполнительного документа, содержащего идентификационные данные должника (фамилия, имя, отчество (ФИО), дата рождения, ИНН, СНИЛС, данные паспорта и водительского удостоверения).
Вместе с тем возникают ситуации, при которых исполнительные производства возбуждаются исключительно на основании ФИО и даты рождения без учета иных идентифицирующих документов, в связи с чем появляются должники-двойники, не имеющие отношения к реальному должнику, что приводит к незаконному списанию с них денежных средств, наложению необоснованных ограничений.
Обычно такое случается по старым исполнительным документам, не содержащим достаточной информации о должнике.
В целях решения проблемы можно использовать следующие варианты защиты прав.
1. Воспользоваться услугой «Подача заявлений и ходатайств в Федеральную службу судебных приставов» на сайте Единого портала государственных услуг, где выбрать вариант «На мне числится чужой долг» и описать ситуацию (самый оперативный способ).
В заявлении необходимо указать номер исполнительного производства, а также предоставить копии документов, позволяющие достоверно идентифицировать личность (паспорт, ИНН, СНИЛС).
После подтверждения личности судебный пристав-исполнитель незамедлительно снимет необоснованно наложенные ограничения, а также организует возврат списанных денежных средств.
2. Подобное заявление направить почтовой связью или лично посетить отдел судебных приставов, в котором возбуждено исполнительное производство, постановление о возбуждении которого необходимо оспорить.
3.Обратиться с заявлением в орган прокуратуры по месту нахождения отдела судебных приставов для восстановления нарушенных прав.

Прокуратура Пушкинского района г. Санкт-Петербурга

6